
D.R.S. n. __________  Serv. 7°/S.G.  

REPUBBLICA ITALIANA 

 

Regione Siciliana 
P r e s i d e n z a 

SEGRETERIA GENERALE  
SERVIZIO 7°  

CONTRATTI E GESTIONE AMMINISTRATIVA LL.PP.  
ATTIVITÀ TECNICHE DI PALAZZO D'ORLEANS E SITI PRESIDENZIALI 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;  

VISTO  il Testo Unico sull'Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale approvato 

con D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e ss.mm.ii.;  

VISTA   la L.R. 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana” 

e ss.mm.ii.;  

VISTO  il D. Lgs. n. 81/2008 e s.mm.ii.;  

VISTO  Il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e ss.mm. e 11. “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio”; 

VISTO  il D.  Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art. 1 della 

legge 21 giugno 2022 n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTA  la L.R. 12 ottobre 2023 n. 12 “Recepimento del codice dei contratti pubblici di cui al D. Lgs. 

31 marzo 2023 n. 36 “Disposizioni varie”: 

VISTA la L.R. 15 aprile 2021 n. 9, ed in particolare l’art. 9 “Snellimento dei controlli delle Ragionerie 

Centrali”; 

VISTA  la L.R. n. 16 gennaio 2024 n. 1 “Legge di stabilità regionale 2024-2026”;  

VISTA  la L.R. n. 16 gennaio 2024 n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 

2024-2026;  

VISTA  la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 15 del 22 gennaio 2024 “Bilancio di previsione 

della Regione Siciliana 2024-2026. D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 – 9.2. 

Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, 

Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”;  

VISTA  la circolare n. 17 del 10.12.2021 “Controllo contabile di cui all’art. 9 della L.R. 9/2021 – 

Integrazione alla circolare n. 11/2021” 

VISTO  il D.P.Reg.  5 aprile 2022, n. 9 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II della 

L.R. 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei dipartimenti 

regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3 della L.R. 17 marzo 2016, n. 3.  

144



VISTA  la Delibera della Giunta di Governo Regionale n. 370 del 7 settembre 2023 “Aggiornamento 

dell’elenco dei siti presidenziali. Approvazione.” 

VISTO  il D.S.G. n. 335/Area 1^ S.G. del 21 giugno 2022 con il quale è stato conferito all'arch. 

Francesco Di Chiara l'incarico di dirigente del Servizio 7°/S.G. con decorrenza 16 giugno 2022 

e sino al 31 dicembre 2024; 

CONSIDERATO che ai sensi degli artt. 18, 25 e 41 del D. Lgs. n. 81/08, il Datore di lavoro si avvale, di un 

medico competente, per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria, comprendendo 

accertamenti sanitari preventivi e periodici, nonchè per tutti gli adempimenti previsti dal 

medesimo D. Lgs n. 81/2008 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la determinazione n. 477 del 21 marzo 2024, con la quale il Commissario Straordinario 

dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Catania - Dott. Giuseppe Laganga Senzio - approva la 

nuova proposta di convenzione con la Presidenza della Regione Siciliana – Segreteria 

Generale - con riferimento alla sede di Catania, Via Beato Bernardo 4, per la sorveglianza 

sanitaria dei lavoratori dipendenti per rischi derivanti da esposizione ad agenti chimici, fisici 

e biologici, ai sensi del D. Lgs. 81/2008; 

VISTA   la convenzione per la sorveglianza sanitaria dei lavoratori, per i rischi derivanti da esposizione 

ad agenti chimici, fisici e biologici, stipulata in data 29 marzo 2024, tra l’Avv. Maria 

Mattarella, nella qualità di Segretario Generale della Presidenza della Regione Siciliana – 

Datore di Lavoro e il Dott. Giuseppe Laganga Senzio, nella qualità di Commissario 

Straordinario dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Catania; 

RITENUTO di dover approvare la suddetta convenzione; 

D E C R E T A 

Art. 1  E’ approvata la convenzione in premessa citata e facente parte integrante del presente decreto, 

stipulata in data 29 marzo 2024  tra la Presidenza della Regione Siciliana – Segreteria Generale 

– sita in Palermo, Piazza Indipendenza 21 – CF: 800120000826, rappresentata dal Segretario 

Generale Avv. Maria Mattarella – Datore di Lavoro e l’Azienda Sanitaria Provinciale di 

Catania (ASP), sita in Catania,  Via Santa Maria La Grande n. 5 – CF/I.V.A.: 05841760829, 

rappresentata dal Commissario Straordinario Dott. Giuseppe Laganga Senzio. 

Art. 2  Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet della Segreteria Generale ai sensi 

 dell'art. 68 della L.R. 12/08/2014 n. 21 e ss.mm.ii. e ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs n. 33/2013 

e ss.mm.ii.. 

 Il presente decreto viene trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la Presidenza per 

la registrazione, ai sensi dell’art.9 della L.R 15 aprile 2021, n. 9. 

 

Palermo,   

 

            Il Dirigente del Servizio  

          Arch. Francesco Di Chiara 

 

18.04.2024


		2024-04-18T09:22:10+0200
	FRANCESCO DI CHIARA




